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POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ
OPIS PATENTOWY

Nr 35969

Zakłady Wytwórcze Sprzętu Instalacyjnego*)
(Polska)

Urządzenie do wygniatania gwintów
Udzielono patentu z mocą od dnia 28 stycznia 1952 r.

Urządzenie służy do wygniatania gwintów na
sworzniach śrub.

Istniejące obecnie sposoby wygniatania gwin¬
tów na wkrętach polegają na zastosowaniu
szczęk płaskich z rowkami, odpowiadającymi roz¬
winiętej linii śrubowej, oraz gwintowanych bliź¬
niaczych walców wielowloitowych. W obydwóch
przypadkach wkręty walcowane są pojedynczo.

Sposób wygniatania gwintów według wynalaz¬
ku umożliwia jednoczesne gwintowanie wielu
sztuk.

Na rysunku fig. 1 przedstawia przekrój piono¬
wy urządzenia, fig. 2 — rzut poziomy urzą¬
dzenia, fig. 3 — widok z góry walca wielowioto-
wego i szczęk wklęsłych, a fig. 4 — widok bocz¬
ny urządzenia.

Urządzenie składa się z gwintowego walca wie-
lowlotowego a i wklęsłych szczęk gwintowych

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcami
wynalazku są Erwin Florek, Edward Czyż i Gu¬
staw Czyż.

wielowlotowych 6, pomiędzy którymi nawalco-
wywane są wkręty c. Walec gwintowy a posiada
ruch obrotowy jednokierunkowy, a szczęki wklę¬
słe b są nieruchome, lecz nastawne śrubami g.
Przeznaczone do gwintowania wkręty c, dopro¬
wadzone rowkiem h do podajnika d prowadzone
są pomiędzy tym podajnikiem i segmentem e za
pomocą zębów tego podajnika. Podział zębów po¬
dajnika zapewnia < równe odstępy pomiędzy gwin¬
towanymi przez nawalcowywanie wkrętami. Ję¬
zyczki /, oddzielające gwintowane wkręty od po¬
dajnika dy tworzą z gwintowym walcem wdeło-
wlotowym a rowek. Gwintowane wkręty są obra¬
cane walcem a wzdłuż języczków / i kierowane
na szczęki wklęsłe b w celu ich nagwintowania.
Podajniki d są sprzężone z wałem głównym i za
pomocą kół zębatych ;, k.

Wydajność urządzenia jest zależna od liczby
obrotów wału głównego i i od podziału tarcz po¬
dajników d. Nagwintowane śruby wypadają
otworami l w korpusie urządzenia do odpowied¬
niego zbiornika.



Zastrzeżenie patentowe ca gwintowego (a) o jednokierunkowym ruchu
pbrotowyrn i dwóch wklęsłych szczęk gwinto-

Urządzenie do wygniatania gwintów ną wkrę- wych (h).
tach za pomocą szczęk wklęsłych, znamienne Zakłady Wytwórcze
tym, że składa się z jednego wielowkrtowego wul- Sprzętu Instalacyjnego
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